Spíritus, reple tuórum cor- tý Duše, naplň srdce svých
da fidélium, et tui amóris věrných a oheň své lásky
in eis ignem accénde. v nich rozněf.

S e k v e n c e (str. 593).

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
secúndum Joánnem. c. 3. podle Jana. 3, 16-21.

V Evangeliu mluví Kristus sám o tom, že víry v něho je nevyhnutelně třeba ke spasení. Kdo vlastní vinou nevěří, ten se už sám odsoudil k duchovní smrti. Mnozí Vykupiteli proto nevěří, že milují více tmu, která skrývá jejich zlé skutky.

In illo témpore: Dixit Je-
sus Nicodémo: Sic Deus
diléxit mundum, ut Fílium
suum unigénitum daret: ut
omnis, qui credit in eum,
non péreat, sed hábeat vi-
tam aetérnam. Non enim
misit Deus Fílium suum in
mundum, ut júdicet mun-
dum, sed ut salvétur mun-
dus per ipsum. Qui credit
in eum, non júdicátur: qui
autem non credit, jam jú-
dicátus est: quia non cre-
dit in nómine unigéniti Fí-
lii Dei. Hoc est autem
judícium: quia lux venit
in mundum, et dilexérunt
hómines magis ténebras,
quam lucem: erant enim
eórum mala ópera. Omnis
enim qui male agit, odit
lucem, et non venit ad lu-
cem, ut non arguántur ópe-
ra ejus: qui autem facit ve-
ritátem, venit ad lucem, ut
manifesténtur ópera ejus,
quia in Deo sunt facta.

Et dicitur C r e d o.

Za onoho času Pán Je-
žíš řekl Nikodemovi: „Tak
Bůh miloval svět, že Syna
svého jednorozeného dal,
aby nikdo, jenž v něho
věří, nezahynul, nýbrž měl
život věčný. Vždyť Bůh ne-
poslal Syna svého na svět,
aby soudil svět, nýbrž aby
spasen byl svět skrze ně-
ho. Kdo věří v něho, ne-
bývá souzen; kdo však
nevěří, již jest odsouzen,
poněvadž nevěří ve jméno
jednorozeného syna Boží-
ho. To pak jest soud, že
světlo přišlo na svět, a li-
dé milovali více tmu nežli
světlo; neboť skutkové je-
jich byli zlí. Každý za-
jistě, kdo činí zlé, nená-
vidí světla a nejde ke
světlu, aby nebyli usvěd-
čení skutkové jeho. Kdo
však činí pravdu, jde ke
světlu, aby skutkové jeho
se zjevili, neboť v Bohu
jsou vykonáni.“

Následuje C r e d o.

Offertorium. Ps. 17. Obětování Ž. 17, 14a 16.

Intónuit de coelo Dóminus, et Altíssimus dedit vocem suam: et apparuerunt fontes aquárum, allelúja.

Pán zahřměl s nebe a Svrchovaný vydal hlas svůj; i ukázaly se prameny vod, aleluja.

Secreta

Propítius, Dómine, quaesumus, haec dona sanctifica: et hóstiae spiritalis oblatióne suscépta, nosmetipsos tibi pérfice munus aetérnum. Per Dóminum nostrum...

Tichá modlitba

Posvěť milostivě, Pane, prosíme, tyto dary a přijav tuto duchovní oběť, nás samy za obětní dar věčný sobě uprav. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého...